
 
 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 459 DEL 24/06/2022  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE SELEZ IONE 
PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N°  1 POSTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI OPERATORE CATEGORIA  B- 
POSIZIONE ECONOMICA "B3".           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 09 in data 10/03/2022, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022-2024; 

Visti: 

- la precedente determinazione n. 444 in data 14.06.2022, con la quale è stato 
approvato l’avviso di Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 
1 posto a tempo pieno ed indeterminato agente di Operatore Categoria B 
posizione economica B3; 
 

- il Bando di concorso pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana  - serie concorsi e all’albo pretorio dell’Ente e sul sito web 
istituzionale, con scadenza il 31/05/2022 per la presentazione delle domande; 
 

- la Determinazione n. 445 del 14/06/2022 di nomina Commissione Giudicatrice; 
 

 

Reg. n. IT-001057 



- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e 
accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della 
disciplina contenuta nel regolamento per la selezione del personale, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. Giunta Comunale n. 532 del 
31/12/1997 ss.mm.ii; 
 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria da parte della commissione 

giudicatrice; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la 
graduatoria finale scaturita a seguito della selezione; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, 
dei verbali della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della 
selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
ed indeterminato di Operatore categoria B posizione economica B3 che si riporta di 
seguito: 

 CONCORRENTI PROVA 

PRATICA/TEORICA 
TITOLI TOTALE 

 Punti Punti Punti 

1 FESTICHINO MICHELE 66,00/80 2,5 68,50/80 

2 MARITANO SEBASTIANO 63,34/80 4,00 67,34/80 

3 PIETROMICA FRANCESCO 62,67/80 4,00 66,67/80 

4 JURAVLE MARIAN 58,67/80 1,00 59,67/80 

5 NICOLINO MAURIZIO 56,00/80 1,5 57,50/80 

6 DOS REIS JOAO BATISTA  53,34/80 1 54,34/80 

 

 

2) Di dichiarare vincitore della selezione in parola il Sig. FESTICHINO Michele 

 

3) Di provvedere ad effettuare tutte le attività e verifiche necessarie per poter 



procedere con successivo atto determinativo all'assunzione del primo classificato 
Sig. Festichino Michele; 

 
4) Di approvare gli allegati schemi di contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato con impiego a tempo pieno categoria “B” posizione economico “B3” 
da stipulare tra il Comune di Garessio e il sig. Festichino Michele, ai sensi del 
vigente C.C.N.L. vigente, con decorrenza 01/07/2022; 

 
5) Di dare atto che al vincitore sarà corrisposto il trattamento previsto dal vigente 

CCNL, oltre alle indennità spettanti ai sensi della normativa vigente, ed ai 
trattamenti accessori e agli assegni famigliari se dovuti 

 
6) Di dare atto che con la presente assunzione il Comune soddisfa quanto previsto 

dal D.Lgs 66/2020 a favore dei militari volontari delle forze armate. 
 

7) di precisare che la stessa graduatoria conserva efficacia a decorrere dalla data di 
esecutività del presente provvedimento in relazione a quanto disposto dall’art. 35, 
c. 5-ter del D. Lgs.165/2001 così come modificato dall’art. 1, c. 149 della L. 
160/2019 relativo ai termini di utilizzabilità delle graduatorie dei concorsi pubblici e 
delle eventuali successive modifiche normative 

 
 

8) Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi. 

 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      ( SALVATICO DR. FABRIZIO) 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000. 

 

Il Responsabile Area Finanziaria 
               rag. Gian Mario Canova 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
Garessio per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 27-lug-2022 
 
Garessio, lì 27-lug-2022 
 

Il Segretario Comunale 
SALVATICO Dr. Fabrizio 

 
 
 
Visto: 
 

L’Ufficio Contabilità 


